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Valtiovarainministeriön tietovaraston tarvekartoitus ja suunnittelu

Valtiovarainministeriö on tänään asettanut ministeriön sisäisen tietovaras­
ton tarvekartoitus- ja suunnitteluhankkeen.

Toimikausi
Hankkeen toimikausi on 23.4.2019. - 29.2.2020.

Tausta
Hankkeen taustalla on tavoite kehittää entisestään ministeriön tiedolla joh­
tamista ja sujuvoittaa ennuste-ja analyysiprosessej a.

Tietovaraston tarvekartoituksen valmisteluryhmä kehittämis- ja hallinto- 
toiminnosta haastatteli ministeriön asiantuntijoita helmikuussa 2019 tie­
tojen käytön nykytilasta ja toiveista liittyen tiedonkulkuun.

Haastattelujen ja aiempien keskustelujen perusteella ministeriön osastot 
hankkivat mm. tilastotietoa ulkopuolelta usein itsenäisesti ja tallentavat 
analyysejä osastonäkökulmasta. Prosesseissa numeerista tietoa liikkuu 
asiantuntijoiden ja osastojen välillä sähköpostijakeluna ja tietoa tallenne­
taan osin manuaalisesti järjestelmästä toiseen. Prosessiluontoisen työn 
lisäksi ministeriössä tehdään myös paljon kertaluontoisia toimeksiantoi­
hin perustuvia analyysejä.

T avoite/tehtävä
Tavoitteena on parantaa ministeriön tiedon eheyttä, hallintaa, laatua ja 
saavutettavuutta sekä läpinäkyvyyttä. Modernein sähköisin välinein ta­
pahtuva tiedon laaja hyödyntäminen mahdollistaa entistä kehittyneem­
män vaikuttavuuden johtamisen ja vaikuttavuuden arvioinnin. Hanke on 
toimintatapoihin liittyvä muutos.

Tietovarastohankkeen avulla halutaan parantaa tiedon läpinäkyvyyttä ja do­
kumentointia, jotta analyysien lähtötiedot ja laskenta voidaan todentaa ja 
samoista laskelmista käytetään samoja versioita sekä samoja lähtötietoja. 
Tietovaraston tieto saadaan tavoitetilassa kaikkien sitä tarvitsevien käyttöön 
oikeaan aikaan ja vältytään henkilösidonnaiselta tiedolta.
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Hankkeessa valtiovarainministeriö kartoittaa tarpeen ministeriön sisäiselle 
strukturoidun, numeerisen tiedon tietovarastolle ja tarpeen perusteella 
suunnittelee tietovaraston hankinnan.

Hankkeen mallinnus- ja määrittelytyöpajoissa tehdään analyysi ministe­
riön ennuste-ja analytiikkaprosesseista ja niihin liittyvistä tietovaran­
noista. Todetaan eri tietovarantojen tilanne ja hyötypotentiaali, jos tiedot 
olisivat saatavissa tietovarastosta. Tuotoksena on esitys tietovarastoon 
soveltuvista tietoaineistoista ja tietovaraston arkkitehtuuri- ja hallinta- 
mallista.

Työpajojen tulosten pohjalta selvitetään soveltuvaa tietovarastoratkai- 
sua. Selvitysten perusteella tehdään päätös hankinnasta. Jos hankinta 
päätetään toteuttaa, hankkeen tehtäviin kuuluu tietovarastoratkaisun 
hankinnan, toteutuksen ja käyttöönoton suunnittelu muutamalla valitulla 
tietotuotteella.

Organisointi

Hankkeen ohjaus
Hankkeen omistaa valtiovarainministeriön tietojohtaja. Hän päättää han- 
ketiimin esittelystä hankkeeseen suunnitellut tehtäväkokonaisuudet, 
päättää suoritusjärjestyksestä ja hyväksyy hankkeen tuotokset. Hanke 
raportoi ministeriön talouspolitiikan ohjausryhmälle.

Hanketiimi
Hankkeella on hanketiimi, jonka tehtävänä on koota hankkeeseen suun­
nitellut tehtäväkokonaisuudet ja esitellä ne omistajalle, suunnitella ja to­
teuttaa kehitysjaksot, esitellä niiden tulokset katselmuksissa omistajalle 
ja hankkeen asiantuntijoille.

Hanketiimin j äsenet:

Leena Lehtovuori, tietoasiantuntija, Kehittämis- ja hallintotoiminto 
Anna-Maija Marttila, tietoasiantuntija, Kehittämis-ja hallintotoiminto 
Emo Kyttänen, tietohallintoasiantuntija, Kehittämis-ja hallintotoiminto 
Ilpo Litmanen, tietohallintoasiantuntij a, Kehittämis-ja hallintotoiminto 
Mark Rantala, erityisasiantuntija, Kansantalousosasto 
Jani Heikkinen, neuvotteleva virkamies, Kunta-ja aluehallinto-osasto 
Ville Salonen, neuvotteleva virkamies, Kunta-ja aluehallinto-osasto, va­
ralla

Hankkeen asiantuntijat

Ministeriön asiantuntijoiden tehtävänä on tuoda hankkeeseen tietoa ja 
näkemyksiä omilta ennuste- ja analyysiprosesseihin liittyviltä tehtävä­
alueiltaan ja osastoiltaan. Asiantuntijat osallistuvat mm. tietovaraston 
määrittely- ja tiedon mallinnustyöpajoihin, joita on 3 - 6 kappaletta ke­
vään ja syksyn 2019 aikana.
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Hankkeen asiantuntijaryhmä:

Mattinen Timo, controller, Julkisen hallinnon ICT-osasto 
Hytönen Jukka, finanssiasiantuntija, Kansantalousosasto 
Kekäläinen Antti, finanssiasiantuntija, Kansantalousosasto 
Kjellberg Filip, neuvotteleva virkamies, Vero-osasto 
Korhonen Seija, järjestelmäasiantuntija, Valtionhallinnon kehittämis­
osasto
Lehtimäki Mirjam, tutkimussihteeri, Kansantalousosasto 
Puumalainen Markku, finanssineuvos, Rahoitusmarkkinaosasto 
Rissanen Aarne, erityisasiantuntija, Kunta-ja aluehallinto-osasto (varal­
la)
Salonen Ville, neuvotteleva virkamies, Kunta-ja aluehallinto-osasto 
Stenberg Markku, finanssineuvos, Kansantalousosasto 
Terho Arja, finanssineuvos, Valtionhallinnon kehittämisosasto

Hankkeessa voidaan käyttää ulkopuolista tietovarastoasiantuntij aa.

Ministeriön työ tehdään virkatyönä. Kustannukset maksetaan valtiova­
rainministeriön toimintamenomomentilta.

Kustannukset ja rahoitus

Valtiosihteeri kansliapäällikkönä Martti Hetemäki

Tietojohtaja

Jakelu Valtiovarainministeriön osastot ja muut toimielimet

Tiedoksi


